О внесении изменений в постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета от от 30.10.2014 года 116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, и урегулированию конфликта интересов и ее состава»(с изм. от 24.02.2016г. №32-па)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017г. № 115-па

О внесении изменений в постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета от от 30.10.2014 года 116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, и урегулированию конфликта интересов и ее состава»(с изм. от 24.02.2016г. №32-па)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции", и протестом (КП № 001696) прокурора Медвенского района Курской на Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, и урегулированию конфликта интересов и ее состава»(с изм. от 24.02.2016г. №32-па), Администрация Вышнереутчанского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, Курской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета от от 30.10.2014 года 116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, и урегулированию конфликта интересов и ее состава»(с изм. от 24.02.2016г. №32-па)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета А.Г.Подтуркин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
от «31» октября 2017 г. № 115-па

Изменения,
которые вносятся в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, Курской области и урегулированию конфликта интересов

12.6 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12.1, 12.3 и 12.4 настоящего Положения, должны содержать:
а)информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 12 настоящего Положения;
б)информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в)мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20, 22.1, 23.1 настоящего Положения или иного решения."

1_1. Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско